
Městský obvod – statutární město Pardubice  

Češkova 22, 530 02 Pardubice 

1 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMO Pardubice V ze dne 23. 10. 2023 

Přítomni:  

Ing. Filip Vařecha, Ing. Petr Netolický, Jiří Havrda, JUDr. Bc. Jakub Jeřábek, Ing. Pavel 

Bergman, Petra Müllerová – tajemnice výboru 

Omluveni: 

Mgr. et Mgr. Michal Bouška, Bc. Dominik Barták 

Místo konání:  

zasedací místnost ÚMO Pardubice V 

Zapsal: 

Filip Vařecha 

Ověřil: 

JUDr. Bc. Jakub Jeřábek 

Jednání zahájeno v 17:07 hod., ukončeno v 18:30 hod.  

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení RMO za předešlé období 

2. Kontrola plnění usnesení ZMO za předešlé období 

3. Kontrola obsahu webových stránek MO Pardubice V – úplnost zveřejňovaných 

informací, rozsah povinně zveřejňovaných informací 

4. Různé 

Stanovení ověřovatele zápisu: 

Ověřovatelem byl stanoven J. Jeřábek. 

1. Kontrola plnění usnesení RMO za předešlé období 

Diskutovány podklady, následně proběhla diskuze o následujících usneseních: 

● 30/2023 R - domluveno, že se zatím v evidenci ponechá, alespoň do počátku realizace, 

● 31/2023 R - chybí nám stanovisko, ponecháme v evidenci, požádáme Jakuba Kutílka 

na ZMO o informaci, v jakém stavu se věc nachází, 

● 61/2023 - rada na svém zasedání usnesení splnila, ale zastupitelstvo o tom oficiálně 

informováno nebylo, nejspíš vlivem ne zcela důsledné textace původního usnesení 

zastupitelstva 16/2022 Z. Doporučujeme zastupitelům - v případě, že chtějí být s tímto 

podkladem seznámeni - aby si informaci vyžádali od RMO. 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

15/2023 KV 

KV ZMO Pardubice V doporučuje ZMO Pardubice V: 

● Vyřadit z evidence splněná usnesení RMO Pardubice V: 61/2023 R, 68/2023 R–

82/2023 R, 

● Ponechat v evidenci následující usnesení RMO Pardubice V: 30/2023 R a 31/2023 R. 

Pro: 5 Proti: 0 



Městský obvod – statutární město Pardubice  

Češkova 22, 530 02 Pardubice 

2 

2. Kontrola plnění usnesení ZMO za předešlé období 

Proběhla diskuze na téma číslování usnesení, pokud nedošlo k jejich schválení: 

● F. Vařecha: v zápisu z jednání zastupitelstva jsou evidovaná v rámci číselné řady jako 

usnesení i hlasování, kdy navržené usnesení nebylo schváleno potřebnou většinou 

hlasů zastupitelů (např. 53/2023 Z). Když navržené usnesení není přijato, nemělo by 

to být evidováno v rámci číselné řady jako usnesení. 

● P. Netolický: Usnesení, které není přijato by nemělo být vůbec v evidenci, z pohledu 

zastupitelstva takové usnesení v podstatě neexistuje. 

● J. Jeřábek: Rozhodný je §87 zákona o obcích: pokud navržené usnesení není přijato, 

nevzniklo. 

● J. Jeřábek, Vařecha: měli bychom číslovat hlasování a č. usnesení přiřazovat jen když 

je usnesení schváleno. 

Dále se výbor zabýval nesprávným zápisem ZMO k usnesení 56/2023 Z: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V ruší usnesení č. 101/2021 Z ze dne 10. 3. 2021. 

Netolický: Zdá se, že se jedná o „šotka“, tato věta by tam být neměla, nesouvisí s 

předmětným usnesením. 

Poté se výbor zabýval usn. 76/2020 Z, které již delší dobu zřejmě nebylo reálně evidováno a 

do předchozích podkladů se nejspíš dostalo omylem. 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

16/2023 KV 

KV ZMO Pardubice V doporučuje ZMO Pardubice V: 

● Vyřadit z evidence následující splněná usnesení: 16/2022 Z, 53/2023 Z, 56/2023 Z, 

57/2023 Z, 58/2023 Z, 60/2023 Z a 61/2023 Z, 

● Ponechat v evidenci následující usnesení: 75/2009 Z, 95/2010 Z, 27/2019 Z, 67/2020 

Z, 101/2021 Z, 142/2022 Z a 23/2023 Z. 

Pro: 5  Proti: 0 

3. Kontrola obsahu webových stránek MO Pardubice V – úplnost 

zveřejňovaných informací, rozsah povinně zveřejňovaných informací 

F. Vařecha: Na úřední desce v rozporu s §93 odst. 1) zákona o obcích chybí informace o 

jednání ZMO. 

J. Jeřábek: Kontroloval jsem povinně zveřejňované informace a tam je to jinak bez problémů. 

F. Vařecha: Doporučil další věci, které by bylo užitečné na webu zveřejňovat na základě 

obsahu z dalších městských obvodů: 

● Investiční akce po vzoru MO II - možnost publikovat PD což usnadní život i SVJčkům 

● Sekce aktualit? - většina obvodů má 

● Velkoobjemové kontejnery po vzoru MO I 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128#f2025356
https://pardubice.eu/investicni-akce?page_situations=7&page_lost_found=23
https://pardubice.eu/pristavovani-velkoobjemovych-kontejneru


Městský obvod – statutární město Pardubice  

Češkova 22, 530 02 Pardubice 

3 

17/2023 KV 

KV ZMO Pardubice V konstatuje, že v rámci kontroly shledal jediné pochybení: absenci 

informace o připravovanému jednání ZMO na úřední desce a doporučuje tajemníkovi úřadu 

uvést úřední desku do souladu s platnou legislativou. 

Pro: 5 Proti: 0 

4. Různé 

J. Jeřábek: jak jsme debatovali nad usnesením ZMO ohledně inv. akcí, jaký je progres, 

domluvil se nějaký termín? 

F. Vařecha: Nikoliv, popsal vývoj situace. 

J. Jeřábek: Můžeme se domluvit na schůzce alespoň v užším kruhu, např. skrze online 

telefonát abychom připravili aspoň nějaký základní materiál k další diskusi. 

F. Vařecha: Nemám nic proti, ale bez p. starosty s tím stejně příliš mnoho nezmůžeme. 

P. Netolický: Popsal genezi celé věci. 

Příští jednání kontrolního výboru se koná 4. 12. 2023 od 17.00 hod. v zasedací místnosti 

úřadu. 


